
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII. Srovnávací bilance rozpočtu se střednědobým 
rozpočtovým výhledem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

189



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

190



   

V ukládací části usnesení č. 397/2010/ZK-18 k SRV je uvedeno „ukládá zajistit zdroje 
pro financování rozpočtu 2011, a to sjednáním úvěrového rámce pro přijetí úvěru a uzavření 
úvěrové smlouvy pro jeho čerpání ve výši 1,20 mld. Kč v roce 2011“. Jednání směřující k sjednání 
úvěrového rámce v současnosti probíhají. Podpis úvěrové smlouvy je přitom nezbytnou legislativní 
podmínkou z hlediska dodržení rozpočtových pravidel (zákon č. 250/2000 Sb. § 4 odst. 5) 
pro zapojení úvěru do rozpočtu. Protože sjednání tohoto úvěru je reálné předpokládat nejdříve  
v 1. pololetí 2011, bylo nutné oproti SRV snížit výdajovou stránku rozpočtu 2011, a to v té oblasti 
investic, pro kterou je úvěrový rámec sjednáván. 

To znamenalo, že z rozpočtu 2011 musely být vypuštěny výdaje na projekty financované z EU  
u ORJ 20 v objemu 1,20 mld. Kč. Protože není možné předpokládat, že lze realizaci všech projektů 
odložit až na 2. pololetí roku 2011, ekonomický odbor navrhl finančně zajistit vybrané projekty  
v 1. pololetí vlastními prostředky podle očekávaného výsledku hospodaření roku 2010, 
realizovanými z úspory výdajů rozpočtu na letošní rok v objemu 150,00 mil. Kč. Z toho důvodu 
jsou ve schváleném rozpočtu sníženy výdaje na vybrané projekty financované z EU nikoliv o celý 
objem úvěru ve výši 1,20 mld. Kč, ale pouze o 1,050 mld. Kč (viz část VIII.). Po sjednání úvěru 
v průběhu roku 2011 budou tyto, do schváleného rozpočtu nezahrnuté projekty zapracovány 
rozpočtovým opatřením do upraveného rozpočtu na základě aktuální potřeby a tomu odpovídající 
sesmluvněné tranši čerpání úvěru. Záměrem OEKO je zadlužení kraje minimalizovat pouze na 
aktuální potřebu podle realizace projektů. 

Schválený rozpočet 2011 dále nad rámec schváleného SRV předpokládá finanční zajištění nových 
potřeb výdajů, a to výstavby technologického centra krajského úřadu v objemu 9,00 mil. Kč, úpravu 
finančního vztahu ke zřízeným příspěvkovým organizacím o 2,00 mil. Kč a zvýšení rezervy 
pro krytí dosud nepředvídaných výdajů rozpočtu 2011 v oblasti bezpečnosti o 9,60 mil. Kč. Celkem 
se výdaje takto zvýšily o 20,60 mil. Kč, přičemž ke krytí navrhuje OEKO použít stejně jako případě 
projektů EU část letos realizovaných úspor.  

Celkově jde tedy o zapojení části finančních prostředků z minulých let v objemu 170,60 mil. Kč, 
zajištěném rozpočtovými opatřeními v závěru roku 2010.  

Návrh rozpočtu kraje na rok 2011 zpracoval ekonomický odbor ve spolupráci se všemi ORJ, 
při které koordinoval průběžné upřesňování návrhů tak, aby byl maximálně dodržen soulad se SRV 
pro rok 2011. Srovnání údajů SRV s návrhem rozpočtu na rok 2011 vyplývá z následujícího 
přehledu: 

Ukazatel (v tis. Kč) SRV 2011 
Rozpočet          

2011 

Daňové příjmy 4 183 076,00 4 183 076,00 
Nedaňové příjmy 47 532,00 126 619,00 
Kapitálové příjmy  9 020,00 8 800,00 
Přijaté transfery 7 322 043,05 7 218 217,27 

Příjmy celkem 11 561 671,05 11 536 712,27 
Běžné výdaje 9 079 963,98 9 161 333,56 
Kapitálové výdaje  3 140 154,04 2 004 425,68 

Výdaje celkem 12 220 118,02 11 165 759,24 

Saldo příjmů a výdajů (+/-) -658 446,97 +370 953,03 

Zapojení vlastních prostředků-změna stavu na účtech (+) +0,00 +170 600,00 
Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček-tuzemsko (-) -281 250,00 -281 250,00 
Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky-zahraničí (+) +1 200 000,00 +0,00 
Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček-zahraničí (-) -260 303,03 -260 303,03 

Financování (+/-) +658 446,97 -370 953,03 

191



   

Bilančně neutrální rozdíl téměř 25 mil. Kč v objemu celkových příjmů a výdajů SRV a rozpočtu je 
způsoben zejména promítnutím časového posunu v realizaci projektu Natura (dle usnesení ZK 
2. 11. 2010), který byl v objemu 24,753 mil. Kč vypuštěn z výdajů a návazně z příjmů rozpočtu 
2011 v rámci tzv. „průběžného financování“. V objemu cca 80 mil. Kč dochází v příjmech 
k přesunu z „Přijatých transferů“ do „Nedaňových příjmů“. Důvodem je to, že prostředky 
předfinancované zřizovanou příspěvkovou organizací se kraji vracejí formou finanční výpomoci, 
která byla organizaci na tento účel poskytnuta. O stejný objem cca 80 mil. Kč pak zároveň došlo 
ke zvýšení běžných výdajů na úkor kapitálových vlivem zpřesnění výdajů jednotlivých projektů 
proti SRV. 

192



běžné kapitálové 

ORJ výdaje celkem 29 716,00 29 316,00 29 316,00 0,00
9153 grantová a dotační politika 5 106,00 1 706,00 1 706,00 0,00
9175 chod samosprávy 24 010,00 24 010,00 24 010,00 0,00
9176 finanční dary 600,00 3 600,00 3 600,00 0,00

běžné kapitálové 

ORJ výdaje celkem 20 869,00 21 069,00 17 719,00 3 350,00
0151 úřad provoz 746,00 746,00 746,00 0,00
0153 grantová a dotační politika 13 200,00 13 400,00 10 050,00 3 350,00
0183 krizové řízení 6 923,00 6 923,00 6 923,00 0,00

běžné kapitálové 

ORJ výdaje celkem 221 074,00 225 434,00 225 434,00 0,00
0251 úřad provoz 221 074,00 225 434,00 225 434,00 0,00

běžné kapitálové 

ORJ příjmy celkem 750,00 750,00 750,00 0,00
0341 vlastní příjmy 750,00 750,00 750,00 0,00

ORJ výdaje celkem 320,00 320,00 320,00 0,00
0351 úřad provoz 320,00 320,00 320,00 0,00

běžné kapitálové 

ORJ příjmy celkem 17 747,00 17 530,00 9 530,00 8 000,00
0441 vlastní příjmy 17 747,00 17 530,00 9 530,00 8 000,00
0441     z toho: příjmy z prodeje majetku 8 220,00 8 000,00 0,00 8 000,00

ORJ výdaje celkem 88 795,00 88 578,00 76 278,00 12 300,00
0451 úřad provoz 42 720,00 42 363,00 42 363,00 0,00
0451 úřad investice 2 150,00 500,00 0,00 500,00
0458 ostatní výdaje 12 025,00 13 815,00 2 015,00 11 800,00
0484 pojištění 31 900,00 31 900,00 31 900,00 0,00

běžné kapitálové 

ORJ příjmy celkem 4 269 968,00 4 269 968,00 4 269 968,00 0,00
0541 vlastní příjmy 8 023,00 8 023,00 8 023,00 0,00
0542 dotace (SDV) 80 745,00 80 745,00 80 745,00 0,00
0543 daňové příjmy 4 181 200,00 4 181 200,00 4 181 200,00 0,00

ORJ výdaje celkem 93 596,81 97 051,54 97 051,54 0,00
0551 úřad provoz 774,51 774,51 774,51 0,00
0553 grantová a dotační politika 8 400,00 8 710,00 8 710,00 0,00
0558 ostatní výdaje 15 300,00 15 300,00 15 300,00 0,00
0570 úroky z úvěrů 36 819,03 32 059,00 32 059,00 0,00
0585 finanční operace 250,00 250,00 250,00 0,00
0586 rezerva kraje 32 053,27 39 958,03 39 958,03 0,00

ORJ financování celkem 658 446,97 -370 953,03 -370 953,03 0,00
0572 přijetí – splácení úvěru EIB + KB -541 553,03 -541 553,03 -541 553,03 0,00
0573 přijetí nového úvěrového rámce 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00
0574 ostatní financování 0,00 170 600,00 170 600,00 0,00

Srovnávací bilance rozpo čtu se st řednědobým rozpo čtovým výhledem (v tis. K č)

Rozpočet           
2011

z toho

Kancelář hejtmana
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011

z toho

Samospráva
Aktualizovaný 

SRV

Kancelář ředitele
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011

z toho

Odbor legislativy a vnitřních věcí
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011

z toho

Odbor hospodářské a majetkové správy
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011

z toho

Odbor ekonomický
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011

z toho

193



Srovnávací bilance rozpo čtu se st řednědobým rozpo čtovým výhledem (v tis. K č)

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 50,00 50,00 50,00 0,00
0641 vlastní příjmy 50,00 50,00 50,00 0,00

ORJ výdaje celkem 631 457,00 640 457,00 157 211,00 483 246,00
0651 úřad provoz 1 434,00 1 434,00 1 434,00 0,00
0651 úřad investice 2 760,00 11 760,00 0,00 11 760,00
0653 grantová a dotační politika 94 000,00 94 000,00 91 440,00 2 560,00
0653     z toho: POV 85 000,00 85 000,00 85 000,00 0,00
0655 veletrhy 1 441,00 1 441,00 1 441,00 0,00
0658 ostatní výdaje 14 881,00 14 881,00 3 966,00 10 915,00
0677 letiště - neinvestiční 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00
0677 letiště - investiční 51 011,00 51 011,00 0,00 51 011,00
0678 silnice - neinvestiční 51 930,00 51 930,00 51 930,00 0,00
0678 silnice - investiční 407 000,00 407 000,00 0,00 407 000,00

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 200,00 200,00 200,00 0,00
0741 vlastní příjmy 200,00 200,00 200,00 0,00

ORJ výdaje celkem 61 265,00 61 265,00 61 265,00 0,00
0751 úřad provoz 629,00 629,00 629,00 0,00
0753 grantová a dotační politika 47 000,00 47 000,00 47 000,00 0,00
0758 ostatní výdaje 13 636,00 13 636,00 13 636,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 5 259 694,00 5 259 694,00 5 259 694,00 0,00
0841 vlastní příjmy 6,00 6,00 6,00 0,00
0842 dotace 5 259 688,00 5 259 688,00 5 259 688,00 0,00

ORJ výdaje celkem 5 739 542,00 5 739 542,00 5 739 542,00 0,00
0851 úřad provoz 236,00 236,00 236,00 0,00
0853 grantová a dotační politika 8 400,00 8 400,00 8 400,00 0,00
0857 transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 468 818,00 468 818,00 468 818,00 0,00
0858 ostatní výdaje 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00
0882 dotace MŠMT 5 259 688,00 5 259 688,00 5 259 688,00 0,00

   v tom:
0882     transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 2 216 898,00 2 216 898,00 2 216 898,00 0,00
0882     transfery soukromým školským zařízením - neinv. 168 920,00 168 920,00 168 920,00 0,00
0882     transfery obecním školám - neinvestiční 2 873 870,00 2 873 870,00 2 873 870,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 100,00 100,00 100,00 0,00
0941 vlastní příjmy 100,00 100,00 100,00 0,00

ORJ výdaje celkem 584 158,00 584 158,00 364 058,00 220 100,00
0951 úřad provoz 1 081,00 1 081,00 1 081,00 0,00
09 zdravotnictví celkem 394 193,00 394 193,00 283 193,00 111 000,00

   v tom:
0956   transfery společnostem s majetkovou účastí kraje - neinv. 55 854,00 55 460,00 55 460,00 0,00
0956   transfery společnostem s majetkovou účastí kraje - inv. 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00
0957   transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 215 880,00 215 880,00 215 880,00 0,00
0957   transfery zřizovaným organizacím - investiční 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00
0953   grantová a dotační politika 9 100,00 9 099,00 9 099,00 0,00
0958   ostatní výdaje 2 359,00 2 754,00 2 754,00 0,00
09 sociální oblast celkem 188 884,00 188 884,00 79 784,00 109 100,00

   v tom:
0957   transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 70 500,00 70 500,00 70 500,00 0,00
0957   transfery zřizovaným organizacím - investiční 109 100,00 109 100,00 0,00 109 100,00
0953   grantová a dotační politika 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00
0958   ostatní výdaje 1 284,00 1 284,00 1 284,00 0,00

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic

Aktualizovaný 
SRV

Rozpočet           
2011

z toho

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

194



Srovnávací bilance rozpo čtu se st řednědobým rozpo čtovým výhledem (v tis. K č)

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 194 914,00 194 914,00 191 114,00 3 800,00
1041 vlastní příjmy 15 542,00 15 542,00 14 742,00 800,00
1042 dotace 179 372,00 179 372,00 176 372,00 3 000,00

ORJ výdaje celkem 1 723 412,00 1 723 412,00 1 707 152,00 16 260,00
1051 úřad provoz 260,00 260,00 260,00 0,00
1052 dotační tituly státu 176 372,00 176 372,00 176 372,00 0,00
1053 grantová a dotační politika 610,00 610,00 410,00 200,00
1056 transfery společnostem s majetkovou účastí kraje - neinv. 22 000,00 22 200,00 22 200,00 0,00
1056 transfery společnostem s majetkovou účastí kraje - inv. 3 000,00 2 800,00 0,00 2 800,00
1057 transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00
1057 transfery zřizovaným organizacím - investiční 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00
1058 ostatní výdaje 41 170,00 41 170,00 31 910,00 9 260,00
1079 dopravní obslužnost 756 000,00 756 000,00 756 000,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 267 601,00 267 601,00 229 601,00 38 000,00
1151 úřad provoz 220,00 145,00 145,00 0,00
1153 grantová a dotační politika 46 500,00 47 000,00 47 000,00 0,00
1157 transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 181 364,00 181 364,00 181 364,00 0,00
1157 transfery zřizovaným organizacím - investiční 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00
1158 ostatní výdaje 1 517,00 1 092,00 1 092,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 21 187,41 21 187,00 18 348,00 2 839,00
1251 úřad provoz 14 687,41 18 348,00 18 348,00 0,00
1251 úřad investice 6 500,00 2 839,00 0,00 2 839,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 75 374,00 76 774,00 26 407,42 50 366,58
1451 úřad provoz 200,00 200,00 200,00 0,00
1453 grantová a dotační politika 75 174,00 76 574,00 26 207,42 50 366,58

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 83,00 83,00 83,00 0,00
1551 úřad provoz 83,00 83,00 83,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 49,00 49,00 49,00 0,00
1651 úřad provoz 49,00 49,00 49,00 0,00

Odbor dopravy a silničního hospodářství
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor kultury a památkové péče
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor informatiky
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor evropských záležitostí
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Oddělení interního auditu
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor krajský živnostenský úřad
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

195



Srovnávací bilance rozpo čtu se st řednědobým rozpo čtovým výhledem (v tis. K č)

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 1 802 238,05 1 777 496,27 343 436,95 1 434 059,32

206-0,1,9 projekty EU administrované přímo ORJ 20 227 315,39 226 346,49 226 346,49 0,00
2060    v tom: vratky z předfinancování 89 294,08 88 313,60 88 313,60 0,00
2061        průběžné financování 138 021,31 138 021,31 138 021,31 0,00
2069       vratky dotací z EU 0,00 11,58 11,58 0,00

XX6-2,3 EU administrované ostatními ORJ (mimo ORJ 20) 1 485 417,21 1 462 656,55 117 090,46 1 345 566,09
XX62    v tom: vratky z předfinancování 1 337 200,60 1 339 193,30 25 629,93 1 313 563,37
XX63        průběžné financování 148 216,61 123 463,25 91 460,53 32 002,72

XX6-4,5 projekty EU ostatní (rezerva na nové projekty) 89 505,45 88 493,23 0,00 88 493,23
XX64    v tom: vratky z předfinancování 59 505,45 58 493,23 0,00 58 493,23
XX65        průběžné financování 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

ORJ výdaje celkem 2 584 257,33 1 509 503,97 369 759,87 1 139 744,10
2066 projekty EU administrované přímo ORJ 20 341 416,44 340 306,63 167 169,88 173 136,75

   v tom: kofinancování 112 782,55 112 887,71 14 197,31 98 690,40
           financování nezpůsobilých výdajů 59 679,86 59 679,87 1 760,95 57 918,92
           předfinancování 30 932,72 29 717,74 13 190,31 16 527,43
           průběžné financování 138 021,31 138 021,31 138 021,31 0,00

XX67 projekty EU administrované ostatními ORJ  (mimo ORJ 20) 1 348 602,97 1 021 939,63 116 589,99 905 349,64
   v tom: kofinancování 103 058,30 79 252,45 2 351,84 76 900,61
           financování nezpůsobilých výdajů 37 155,74 35 005,94 5 180,75 29 825,19
           předfinancování 1 060 172,32 784 217,99 17 596,87 766 621,12
           průběžné financování 148 216,61 123 463,25 91 460,53 32 002,72

XX68 projekty EU ostatní (rezerva na nové projekty) 894 237,92 147 257,71 86 000,00 61 257,71
   v tom: kofinancování 80 271,03 39 257,71 8 000,00 31 257,71
           financování nezpůsobilých výdajů 158 600,00 16 000,00 16 000,00 0,00
           předfinancování 625 366,89 62 000,00 62 000,00 0,00
           průběžné financování 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 23 246,00 25 746,00 25 746,00 0,00
2351 úřad provoz 5 350,00 7 350,00 7 350,00 0,00
2353 grantová a dotační politika 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00
2355 veletrhy 8 048,00 6 048,00 6 048,00 0,00
2357 transfery zřizovaným organizacím - neinvestiční 4 000,00 6 500,00 6 500,00 0,00
2358 ostatní výdaje 1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00
2381 stálá kancelář Brusel 3 048,00 3 048,00 3 048,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 10,00 10,00 10,00 0,00
1344 příjmy fondu 10,00 10,00 10,00 0,00

ORJ výdaje celkem 4 775,47 4 872,73 4 872,73 0,00
1354 výdaje fondu 4 775,47 4 872,73 4 872,73 0,00

Strukturální fondy EU
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Odbor marketingu a vnějších vztahů
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Fond sociálních potřeb
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

196



Srovnávací bilance rozpo čtu se st řednědobým rozpo čtovým výhledem (v tis. K č)

běžné kapitálové 
ORJ příjmy celkem 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00
1844 příjmy fondu 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00

ORJ výdaje celkem 16 000,00 16 000,00 10 000,00 6 000,00
výdaje fondu 16 000,00 16 000,00 10 000,00 6 000,00

1854    v tom: povinná rezerva 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00
1853        grantová a dotační politika 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 120,00 120,00 120,00 0,00
2154 výdaje fondu 120,00 120,00 120,00 0,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 32 220,00 32 220,00 0,00 32 220,00
2257 transfery zřizovaným organizacím - investiční 32 220,00 32 220,00 0,00 32 220,00

běžné kapitálové 
ORJ výdaje celkem 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00
2454 výdaje fondu 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00

Rozpočet           
2011

z toho

Fond vodního hospodářství
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Fond stavebního řádu
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Fond zastupitelů
Aktualizovaný 

SRV
Rozpočet           

2011
z toho

Fond rozvoje škol
Aktualizovaný 

SRV

197



akdhfjdfhj

198


